РЕШЕНИЕ
по делу №А-22/19-21-08 о нарушении антимонопольного законодательства

29 апреля 2008г. г.Уфа ул.Пушкина,95

Комиссия Башкортостанского УФАС по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,
<...>, <...>, <...>, <...> в присутствии <...>, рассмотрев материалы дела №А-22/19-21-08, возбужденного в отношении Администрации
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21 Федерального
закона "О защите конкуренции", выразившегося в принятии распоряжения Администрацией муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан №506 от 18 октября 2007г., имеющие признаки нарушения антимонопольного
законодательства,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии со ст.ст.23, 25 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" проанализированы принятые Администрацией муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан решения за 4 квартал 2007г. на соответствие требованиям антимонопольного
законодательства.
Принятое Администрацией муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан распоряжение №506 от 18
октября 2007г. подпадает, согласно ст.19 Закона "О защите конкуренции", под цели муниципальной помощи и требовало в
соответствии со ст.20 Закона "О защите конкуренции" предварительного согласования в письменной форме с антимонопольным
органом.
В ходе рассмотрения материалов по делу Администрацией муниципального района Благовещенский район Республики
Башкортостан на заседание Комиссии представлены следующие информационные материалы:
копия устава МУП "Благовещенская дирекция киновидиосети" от 31 октября 2000г.;
копия постановления №312 от 30 декабря 2005г. "Об утверждении перечней государственного имущества Республики
Башкортостан, передаваемого в муниципальную собственность городских округов, муниципальных районов и поселений
Республики Башкортостан";
копия постановления №007 от 21 февраля 2006г. "Об утверждении устава муниципального унитарного предприятия
"Благовещенская дирекция культуры киновидиосети";
копия устава МУП "Благовещенская дирекция киновидиосети" от 21 февраля 2006г.;
копия приложения №1 к Порядку ведения Свободного реестра главных распорядителей и получателей средств бюджета
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (вх. №2078 от 15.04.2008г.);
копия решения №202 от 29 ноября 2006г. "Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и городского поселения город Благовещенск
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного
самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики
Башкортостан";
копия приложения №9 к решению Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 5
декабря 2006г.;
сопроводительное письмо №228/543 от 11.04.2008г.;
копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 03 марта 2006г.;
копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 10 ноября 2005г.;
копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории
Российской Федерации от 10.09.1993г.;
копия распоряжения №506 от 18 октября 2007г.;
копия решения "О бюджете муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2007 год" (вх.№2275 от
21.04.2008г.);
копия решения "О внесении изменений в решение Совета муниципального района Благовещенский район Республики
Башкортостан "О бюджете муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2007 год" № 205 от 5
декабря 2006 года" (вх.№2275 от 21.04.2008г.);
сопроводительное письмо №01-303 от 21.04.2008г.
Анализ предоставленных материалов показал, что средства, выделенные, МУП "Благовевещенская дирекция культуры
киновидеосети" РБ по распоряжению №506 от 18 октября 2007г. предусмотрены в ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального
района Благовещенский район. Таким образом, распоряжение №506 от 18 октября 2007г. принято в соответствии с нормативным
правовым актом представительного органа местного самоуправления о бюджете на соответствующий финансовый год.
Согласно п.3 ч.1 ст.20 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции", принятие распоряжения №506 от
18 октября 2007г. не требует предварительного согласования в письменной форме с антимонопольным органом.
Комиссия в соответствии с п.2 ч.1 ст.48, ч.2 ст.49 Федерального закона от 26.07.2006г. №135 "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

Рассмотрение дела №А-22/19-21-08, возбужденного в отношении Администрации муниципального района Благовещенский
район Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21 Федерального закона "О защите конкуренции" прекратить.